anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir 

a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de 300.504,03 (trezentos mil e quinhentos e 

quatro reais e três centavos), conforme custos unitários apostos no quadro constante do 

subitem 1.1 deste Termo de referência

10.1.1. A  estimativa  de  custo  levou  em  consideração  aos  valores  praticados  nos 

contratos anteriores e tabela unificada SIGTAP ttp://sigtap.datasus.gov.br/tabela-